Nec haſ qualitas, que à principio requiritur, ſuff. 89 ciet, ſi poſteſ ſequatur, l. ſi quis mibi. ff. de acquir. bareſ. l. fratres. ff. de penit. gl. in clem. ut in verbo conſtituit, de ſtate & qual. Decius poſt alios in c. poſt ceſſionem de proband. Flam. Paris. de reſig. lib. 4. q. 1. n. 14. Aymon. de antiqui. tempo. 1. ſeff. §. vidimus, & latè n. 33. Raudenſ. conf. 11. n. 26. & probant ſupra dicti Doctores, & ſic ſequitur, ut inſtituto virtute preambula præſentis n. 3. & ante concurſum, ac probationem ſit nulla, tanquam facta contra formam & non debita ſervata quaſitate ne debito tempore, niſi poſtmodum alia de novo ſubsequatur prætentatio ut illius ſi fuit oppofitor, & approbatus, vel etiam alterius ex approbatis, & examinatis, juxta tenorem d.c. 18. & ea que notantur in l. boſe, §. hoc ff. de verborum ſignis.

Et hoc ex iterum clarius redit, nam inſtru. 90 mentum productum ante litis confeſſationem, cum eo tempore poſſunt fieri probationes, ut habetur rubro, & nigro, ut l. ite non confeſſata, &c. non poſtab. niſi poſtmodum tempore probatorio iterum producentur, ita ſingulariter traditum Marſil. in ſingul. 170. incipit animo deſertant. Federi. de Senis conf. 160. Batrig. in c. cum dilectiſ, §. nos igitur col. ult. de ord. cognit. Felin. inc. cauſam que col. 2. poſt. 6. de teſtibus, & inc. 1. col. pen. ſub n. 28. de prob. Accurſius in l. que omnia in l. ſe de procur. Bar. in l. mutui in princ. edoc. tit. Bald. in l. art. prator. in princ. ver. circa ſecundum ff. de jure jur. latè poſteſ ſequitur poſt alios Maſcard. de prob. tom. 2. concl. 923. per totam.

Et comprobatur, am appellatio à procuratore inter 91 poſita tempore, quo carebat mandato, non fuſtinetur, eti poſtmodum illud habeat ſufficiens; niſi de nuo alia interponatur, ſi ſit intra terminum, ſecundum Salgado de Proteſt. Reg.

400 De Regia Protect. vi oppress. appell.

communem opinionem, quam fecuta est Rota per Achil. de Graffis decif. 10. alias 236. appellatio procurator. de appellat. fol. 101. Lancelot. de attenta. 2. p. 92 cap. 12. lim. 50. n. 21. & 22. Scaccia de appell. quæst. 5. a. n. 27. dicentes quod propterea talis appellatio non cauaret attentata, redientes rationem: quia persona habilitas requiri tempore actus non sufficit quod interveniat post actu. Scaccia lib. 1. casu. civil. & crim. cap. 101. n. 32. in fin.

93 Et ita nova à patrono praesentatio, non solum potest fieri exp̄s̄, sed etiam tacitè, ut puta, si patronus intra tempus aliquem actum fecerit per quem tacitè ineducatur alia nova praesentatio illius, quem antea præsentaverat; juxta mirabilem Rotæ Rom. decisionem juris patronat. de anno 1588. coram Blanqueto, ut testatur (aliud agens) Garcia de benef. 11. p.c. 3. n. 17. ut determinaverit, quod licet, refugatio facta absque patroni consensu fit nulla, tamen praesentatio facta à patrono ea de causa non valet, quia non adducatur 94as. à resignante posseſſore, at eo mortuo, patronus continuans litens cum resignatore, perens ut institutus ille à se praesentatus, hæc prosecutio litis æquipollit novæ praesentationi factæ in tempore, adeò ut excludat devolutionem.

95 Corroborationem ex eo, quod dicit Salcedo, in add. ad Bernard. Diaz. c. 21. de literatis sub litera C. in fin. quod illud est quando ex bonis Ecclesiastici fundatur, seu dotatur, aut à laico donatur Ecclesiastici, aut ratione Ecclesiastici competit aliqui iuxta gloss. in Clem. 2. verbo praesentare de jure patron. gl. verbo in concl. in c. dilectus. 6. de off. delegat. ubi omnes text. in c. 1. de jure patro. lib. 6. Roch. de Corte de jure patr. verbo jure quæſt. Rebuff. de nomina. quæſt. 8. n. 2. Lambert. de jure Patro. lib. 1. q. 1. art. 5. per totam. Covar. in pr. d. q. c. 36. n. 5. ver. 2. Flamin. Par. de resignat. lib. 2. quæſt. 4. à num. 39. reservationem ex regul. de mens. ficut aliam 101 quamlibet intrare non est dubium, qui facile huic juri patro. præjudicatur, c. cum dilectus de jure Patro. c. deſtit. & ibi Abb. de off. delega. latè Ojeda de beneficior. incompat. 1. cap. 24. n. 11. 2. Mandos. in regul. 1. q. 8. n. 5. Caffiador. decif. 4. n. 2. de jure patr. Cov. d. cap. 36. n. 5. p. 10. in princip. & n. 24. Rot. decif. 987. lib. 2. p. 3. divers. Gonzal. ubi proximè. 45. & suprà. & gloss. 5. in princ. 97nu. 54. docentes, quod collatio aut praesentatio potest fieri non solum exp̄s̄, sed etiam tacitè per aliquos actus, Garcia de benef. 11. p.c. 3. n. 17. ubi tacita praesentatione Marescot. latè variar. soluto. lib. 2. c. 3. à n. 21. & suprà a princ. Alio etiam circa hanc quæſtio- nem videnda sunt infrà 6. p. 28.

98 Redendo igitur ad nullrum propositum, à quo lapsi egredimur, ut scilicet concursus necessario requiratur pro forma in parochialibus juripatron. Ecclesiastici, adeo procedit, ut quemadmodum in merè collatiis, etiam reservatis sive Sanctitatis, & in ejus mensibus vacantibus, vel alijs reservatis, seu affectis illum possit facere in partibus, & in sua diœcesi quilibet ordinarius, non obstantibus regulis reservatoriis, ut exp̄s̄ disponit idem Concilium Trident. 4. 18. c. 1. feſt. 24. de reform. ibi etiam si ipsa parochialis Ecclesia reservata, vel affecta fuerit generaliter, vel specialiter, &c.) & idem etiam disponit d. motus proprius Pii V. tenet Zerola verbo parochia. §. 2. dub. 4. & 10. ac ita declaravit sacra Concilii congregatio, quam declarationem ad propositum referit Flami. Par. de resig. benef. lib. 8. quæſt. 9. n. 103. & ad literam etiam referit Hieron. Gonzal. in regul. de mens. gl. 6. n. 112. aliam etiam declarationem facit ad idem eadem Sancta Congregatio, quam referit ad literam Analt. Germo. de indul. Card. §. quibusvis n. 1. 7. Flamin. Par. suprà l. 10. q. 7. n. 12. ejus etiam meminit Nicolaus Garcia de benef. 9. p. c. 2. n. 154. hoc etiam sequitur Cuch. de repub. cap. 12. de paro. lib. 6. Marcus Anton. Genuen. in præl. Archiep. cap. 65. n. 1. Riccius statim etiādūs, Mares. lib. 1. variar. resolut. cap. 2. Diversi in his etiam reservatoriis Patrono

Pariter & eodem modo in parochialibus juris patro. 99 natus Ecclesiastici, vacantibus in mensibus reservatis sive Sanctitatis concursus faciens est sp̄to patrono, ut declaravit sancta Congregatio super eodem Tridentino, (cujus non meminere preadiſi Doctores) super illis verbis (quem patronus digniorum, &c. in sequentibus Congregatio censuit, si insuffitio ad parochias Ecclesiæ; quæ juri patronatus Ecclesiæ sint, facienda erit à summo Pontifice, quia forte in mensibus reservatis vacaverit, jus eligendi digniorum ad sc̄lum Episcopum pertinet qui transmittere debet attestationem examini facti per concursum, quotquot in eo fuerint approbati & quem ex approbatis ut digniorum, cui Sanctitas sua gratiam faciat, nominare) & iterum eadem Congregatio sicut super eodem verbi. ita ait: Examen per concursum fieri non debet in vacatione parochialium que sunt juris patronatus laicorum, sed sufficit, quod deputatus à patrono examinetur ab examineribus, in Dicecana Synodo deputatis, & idoneus judicetur, prout statuit hic Concilium Tridentinum, §. & quod si juri patronatus, &c. tradunt Flamin. Par. de resig. benef. lib. 8. quæſt. 9. n. 111. Zerola verbo, parochia. §. 2. dub. 7. Cuchus de repub. c. 28. de paro. lib. 6. Marcus Anton. Genuen. in præl. Archiep. cap. 61. num. 2. Gonzal. in regul. de mens. gloss. 6. num. 13. Leffius lib. 2. cap. 24. n. 8. & 81. Nicol. Garcia de benef. 2. tom. 9. p. c. 2. §. 2. num. 255. Aloys Riccius in præl. Eccles. concurs. ad paro. decif. 426. a. n. & seqq. 100 sibi quatuor modis limitat Rota per Ludovicum decif. 594. à num. 1.

101 Sed succedit statim difficultas, an in parochialibus juris patronatus mixti laicorum, & clericorum concursus necessarius sit; cui quidem plures providit sancta Congregatio Concilii super d.c. 18. super d. ver. quod si juri patronatus, ut concursus sit necessarius, quemadmodum in aliis juris patronatum omnino clericorum, & in hac: Quæ si juri patronatus partim Ecclesiastici, partim laici, servanda est forma examinis per concursum hic posita, quam Concilium præstat in conferenda parochiali, quæ sit juris patronatus merè Ecclesiastici, idem dicendum est quando patronatus ex duabus partibus pertinet ad laicum, & pro una tantum ad Ecclesiastici: & super eodem Concilio superioris super ver. juri patronatus, & c. pariter Congregatio censuit his verbis: Idem in collatione, & institutione juniores 102 patronatus mixti: scilicet partim laici, partim Ecclesiastici. Sed tunc factò concursus in parochialibus mixti patronatus electum præsentat, & ab ordinario institutio facienda: notat Gonzal. ubi proximè n. 135. & 136. & Garcia à num. 276. Riccius suprà decif. 14. ad fin. & 416. num. 3.